
(法第 28条第 1項関係 「前事業年度の事業報告書」)

2023年 度の事業報告書
2028年 4月 1日 から2024年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人あしがる

代表理事 佐藤 英夫
1 事業の成果

今年度は、大分市都市交通対策課と大分駅高架下駐輪場精算機取替工事について工事内容、ス

ケジュールの打合せを行った。祝祭の広場駐輪場、大分駅高架下駐輪場の定期保守点検業務に

ついて点検内容・スケジュール、費用について協議を行った。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

事 業 名

(定款 に記載

した事業 )

具体的な事業内容

lA)当該事業の

実施日時

儡)当該事業の

実施場所

(0従事者の人数

0)受益対象

者の範囲

C)人数

事業費の金額

(単位 :円 )

①バス、電車、

タクシーをは

じめとした交

通機関による

移動手段の確

保とその構築

事業

実施なし

② 自転車を総

合交通手段と

位置づけ、普

及と利用促進

のための環境

整備とその構

築事業  ィ

大分駅高架下駐輪場精算機

取替工事打合せ

(A)9月 8日

G)大分市

01人

市 民不特 定

多数
0円

公共駐輸場 (祝祭の広場、大

分駅高架下)定期保守点検

業務打合せ

(A)3月 21日

0)大分市

(C)1人

市 民不特 定

多数
0円



(法第28条第1項 「前事業年度の計算書類 (活動計算書)J)

2023年度 活動計算書
2023年 4月 1日 から 2024年 3月 81日 まで
.       、特定非営利活動法人あしがる

科 日 金 箱

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

▲ 98001

経常収益計
Ⅱ経常費用
1事業費
(1)人件費
給料手当

法定福利費

退職給付費用

福利厚生費

その他経費計

管理費計
経常費用計
当翔経常増減額

Ⅲ 経常外収益
1固定資産売去「益

経常外収益計
Ⅳ 経常外費用
1過年度損益修正損

経常外費用計
税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額
次朝繰繊下味貝オ産額

2受取寄附金
受取寄附金

施設等受入評価益

3受取助成金等
受取民間助成金

4事業収益
事業収益
5その他収益
受取利息

雑収益

人件費計
(2)その他経費
会議費

旅費交通費

施設等評価費用

減価償却費

支払利息

その他経費計

事業費計
2管理費
(1)人件費
役員報酬

給料手当

法定福利費

退職給付費用

福利厚生費

人件費計
(2)その他経費
会議費
旅費交通費

減価償却費
支払利息

経常収益
1受取会費
正会員受取会費

賛助会員受取会費・

▲  93 001



(法第28条第 1項 「前事業年度の計算書類 (貸借対照表)」 )

2023年度 貸借対照表
2024年 3月 31日現在

特定非営利活動法人あしがる

科 目 金額

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

93,001

0

98_001

93.001

0

▲ 0 0 1

投資その他の資産計

固定資産合計

資産合計
Ⅱ負債の部
1流動負債
未払金

前受民間助成金

流動負債合計
2固定負債
短期借入金  (江藤、本田)
退職給付引当金

固定負債合計

負債合計
Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

I資産の部
1流動資産
現金預金

未収金

流動資産合計
2固定資産
(1)有形固定資産
車両運搬具

什器備品

有形固定資産計
(2)無形固定資産
ソフトウェア

無形固定資産計
(3)投資その他の資産
敷金

特定資産

▲93,001

0



(法第28条第 1項 「前事業年度の財産目録」 )

2023年度 財産目録
2024年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人あしがる

令 須不斗目

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

93,001

0

98、 001

▲ 98001

投資その他の資産計

固定資産合計

資産合計
Ⅱ負債の部
1流動負債
未払金

事務用品購入代

歴史的資料

有形固定資産計
(2)無形固定資産
ソフトウェア

財務ソフト

無形固定資産計
(3)投資その他の資産
敷金

特定資産

銀行定期預金

流動負債合計
2固定負債
短期借入金

銀行借入金

固定負債合計

負債合計

正味財産

I資産の部
1流動資産
現金預金

手元現金

銀行普通預金

未収金

事業未収金

流動資産合計
2固定資産
(1)有形固定資産
什器備品
パソコン1台

応接セット

預り金

源泉所得税預り金


